[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО   ШОТАН РОНГО ЯЛ ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОНГИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

53 сессия

          от  22 марта  2019 года

второго  созыва

    №  240
Об обращении в Центральную избирательную комиссию

Республики Марий Эл

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона
от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 21 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 г.
№ 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» Собрание депутатов Ронгинского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Обратиться в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл с просьбой принять решение о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Ронгинское  сельское поселение» на Советскую районную территориальную избирательную комиссию.

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальному развитию Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения.

	Глава муниципального образования

Ронгинского сельского поселения
	                      Л.Н. Семекеев